Technische Änderungen vorbehalten (09.11.07) 1
Sicherheitsmodule
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Hilfsausgänge
Sicherheitsausgänge
Sicherheitskategorie
Betriebsspannung
Terminals
Start-/Reset-Version
• Sicherheitskategorie 2 gemäß
EN 13849-1: 2007
• NOT AUS Stop Kategorie 0 (EN 60204-1) für einen
unverzögerten Sicherheitsausgang
• NOT AUS Stop Kategorie 1 (EN 60204-1) für einen ver-
zögerten Sicherheitsausgang
• Einstellbare Verzögerungszeit (0.1 bis 10 s)
• 2 x 5 A Sicherheitsausgänge (S) (1 verzögert, 1 unver-
zögert)
• 1 x 5 A Hilfsausgang (S) (unverzögert)
• Automatischer oder manueller Reset
• Zwei einkanalige Eingänge ( NOT AUS, Schutztür)
• Überwachung externer Schützkontakte über Rück-
führkreis
• LED-Statusanzeige für Ausgänge und Eingänge (Not-
Aus-Taster, Schutztür), Betriebsspannung EIN und
Fehler Rückführkreis
• Anschluss an feste oder steckbare Schraubklemmen
• Ausführung: für DIN-Schienenmontage nach
DIN/EN 50 022
• 22,5 mm Gehäuse nach Euronorm
Typenwahl
Hilfsausgänge Sicherheitsausgänge Terminals Start-/Reset-Version Betriebsspan.: 24 VAC/DC
1 NO 2 NO Schraube, fest Automatisch / Manuell N DS 1 2 B B24 S A
1 NO 2 NO Schraube, steckbar Automatisch / Manuell N DS 1 2 B B24 D A
Funktion 2 NO, spannungsfrei
Eingangsstrom
Terminals
S11-S12, S33-S34 max 6 mA
S21-S22 max 8 mA
Y1-Y2 max 8 mA
Not-Aus-Taster und Sicherheitstür
Typ NDS12B
Technische Daten – Eingang
Sicherheitsausgänge Kategorie 2
(EN 13849-1: 2007)
1 NO (17-18), verzögert
1 NO (23-24), unverzögert
Hilfsausgang 1 NO (33-34), unverzögert
Kontaktdaten (AgSnO2) 0.2 µm Au
Sicherheitsausgänge
(17-18, 23-24)
Ohmsche Lasten AC1 5 A @ 230 VAC
DC12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive AC15 1.5 A @ 230 VAC
Lasten DC13 1.2 A @ 24 VDC
Hilfsausgang (33-34)
Ohmsche Lasten AC1 5 A @ 230 VAC
DC12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive AC15 1.5 A @ 230 VAC
Lasten DC13 1.2 A @ 24 VDC
Kontaktabsicherung extern 4 A flink oder 4 A träge
Mechanische Lebensdauer > 107 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer > 105 Schaltspiele
Technische Daten – Ausgang
N DS 1 2 B B24 S A
Module für Not-Aus-Taster
und Sicherheitstüren gemäß
EN 60204-1 und EN 13849-1:
2007.
Die Sicherheitsmodule der